
 Møte 17. Oktober 2018 
 
 
Møtested: Elingaard 
Møteleder: Knut Bastøe 
Program: Foredrag «Tall Ships Races» v/Petter Eik-Andresen 
 
Tilstede: 13 medlemmer (ett besøk og 2 foredragsholdere) 
 
 Knut ønsket velkommen.  
 
Klubbsaker: 
 
Det ble orientert om følgende: 
 

• Neste møte (24.10.18) er det årsmøte. Det vil komme en e-post i slutten av denne uken 
(uke 42) med papirer til årsmøte. Det må påregnes at det tidsmessig vil gå utover 1 
time. Etter årsmøte er det sildebord. 

• Det ble orientert om programmet i de andre klubbene i Fredrikstad distriktet og 
spesielt om Rotary Business Network i Råde 18.10.18 kl. 17:30 

 
Foredrag «Tall Ships Races og Rotary»: 
 
Som foredragsholder var Petter Eik-Andresen (han er rotarymedlem og tilhører Fredrikstad 
Rotaryklubb) med seg hadde han en «medseiler» som heter Martin. Martin deltok på etappen 
Esbjerg – Stavanger i 2018. 
 
En «medseiler» er en ungdom (jente eller gutt) mellom 15 og 25 år som bemanner skutene. 
Dette finansierer seilasen, hvor mye den enkelte koster avhenger av strekningen.  
 
Rotary og Tall Ships Races (TSR) har hatt et samarbeid siden 2003. Rotary har hatt dette som 
et intercityprosjekt og har det fortsatt. Det er minst en fra hver klubb i Fredrikstad distriktet 
med i komiteen. Foruten å sponse direkte i form av penger, bistår Rotary med transport av 
medseilere 
 
Først ga «medseiler Martin» en presentasjon av hvordan det var å være mannskap på 
Statsraad Lehmkuhl, hvordan det var å klatre i mastene og ut på rærne. Han viste bilder og ga 
et inntrykk av kameratskapet og opplevelsene ombord. «en opplevelse for livet» 
 
I 2019 skal Fredrikstad kommune ha 145 medseilere på etappen Ålborg – Fredrikstad og disse 
skal Rotary bistå med å skaffe samt intervjue alle. Medseilere til TSR for 2019 skal reise fra 
Fredrikstad 04.07.19 med transport til Ålborg. De går ombord i skutene og seiler fra Ålborg 
05.07.19 og ankommer Fredrikstad 11.07.19, de vil være påmønstret frem til 13.07.19 og 
deltar på festen i Fredrikstad som mannskap på aktuell skute. 
 
Etappen Ålborg – Fredrikstad koster kr 8.000,- av dette er egenandelen kr 3.500,- 
 
Tall Ships Races ser på seg selv som «building bridges», en arena for kulturutveksling, 
kulturforståelse og med dette fremming av vennskap og fred.  



Det ble oppfordret til å se seg om etter medseilere (barn, barnebarn eller andre 
familiemedlemmer eller kjente. Det ble også oppfordret til at klubbmedlemmer deltok med å 
intervjue medseilerne. 
 
 
 
 
 
 
 
Jostein Gjerløv 
sekretær 


